
 
 

 
chiesa di San Marco 
 (metà dell'XI secolo) 

csic8aq00b@pec.istruzione.it 

 

 

Sito Web: http:// wwwicamarellirossano.edu.it – e-mail   

 
 
 
 

Al personale docente ed ATA  
Alle famiglie 

Alle RSU  
Alla DSGA 

Al sito web  
e p.c. 

Al Sindaco del Comune di Corigliano-Rossano 
All’USR Calabria 

All’ATP di Cosenza 
Agli Atti 

 

OGGETTO :   PROROGA SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICA IN PRESENZA, ATTIVAZIONE DELLA 
DDI IN TUTTI GLI ORDINI DI SCUOLA  E  ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI IN SMART 
WORKING  DA MERCOLEDI’ 7   A  SABATO 10   APRILE 2021. 
 

 VISTO il D.lgs n. 165 del 2001 , 
VISTE  le  Linee guida per la Didattica Digitale Integrata del 07 agosto 2020, 
VISTO il Piano scolastico per la Didattica Digitale Integrata ( DDI ) dell’I.C. “ A. AMARELLI”  deliberato dal 
Collegio dei docenti giorno 14 settembre 2020, 
VISTA la Circolare del MI del 26 ottobre 2020 “ Indicazioni operative per lo svolgimento delle attività 
didattiche nelle scuole del territorio  nazionale in materia di Didattica digitale integrata e di attuazione del 
decreto del Ministro della pubblica amministrazione 19 ottobre 2020”, 
VISTA la Circolare del MI del 05 novembre 2020 “ DPCM 3 novembre”, 
VISTO il Decreto del Ministero della salute  del 13 marzo 2021 che classifica la Calabria come zona arancione,  
VISTA la situazione epidemiologica e l’aumento dei casi  nel Comune di Corigliano- Rossano, 
 AI SENSI del D.lgs n. 81/2008,  
 VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri  che colloca la Calabria nella cosiddetta “zona 
rossa”; 
 VISTA la Circolare del MI n. 662 del 12 marzo 2021 “Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 2      
marzo 2021, articolo 43 - alunni con bisogni educativi speciali e degli alunni con disabilità”; 
 VISTO il Decreto Legge n. 44 del 01 aprile 2021; 
VISTA l’Ordinanza n.45 del 06 aprile 2021 del Sindaco del Comune di Corigliano-Rossano,  “  MISURE PER 
FRONTEGGIARE L’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID- 19 A SEGUITO DEL PERMANERE  FINO AL 21 
APRILE DELLA REGIONE CALABRIA NELLA CD ZONA ROSSA”.   
  
 
A  TUTELA della salute e della sicurezza del personale scolastico e per i motivi sopra indicati, che si 
intendono integralmente richiamati , 
 

DISPONE 
  quanto segue : 



✓ a far data da giorno 07 Aprile   2021 e fino al 10 Aprile 2021 la sospensione delle attività 
didattiche in presenza   per  tutte le classi di tutti e tre gli ordini di scuola  , Infanzia, Primaria e 
Secondaria di primo grado e contestualmente l’attivazione della Didattica Digitale integrata  ( 
DDI) .  

Resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza  in ragione di mantenere una relazione educativa 
che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali, 
garantendo comunque il collegamento on line con gli alunni della classe che sono in didattica digitale 
integrata. 
 Alla luce di quanto sopra , si terrà conto delle richieste già inoltrate  dalle famiglie degli alunni 
diversamente abili.  
Si ricorda che l’unica Piattaforma da usare è quella d’Istituto :  Classroom di Gsuite, mentre si utilizzerà 
regolarmente il Registro elettronico Argo per registrare la presenza degli alunni a lezione , così come per 
le comunicazioni scuola-famiglia .   
Per qualsiasi problematica relativa alla piattaforma ci si può rivolgere all’AMMINISTRATORE DI SITEMA 
Prof.ssa Cosentini Sonia.  
Nella scuola Primaria dovranno essere garantite almeno  n. 10 per le classi prime e almeno n. 15 ore 
settimanali  per le classi 2^,3^,4^ e 5^ di attività sincrone da effettuarsi per tutti , nella fascia oraria 
antimeridiana , dalle ore 08,30 alle ore 13,30 , prevedendo una pausa tra una videolezione ed un’altra. Il 
consiglio di classe deciderà la ripartizione oraria delle attività sincrone che dovranno coinvolgere 
comunque tutte le discipline .   Le attività asincrone si svolgeranno , invece, secondo   tempi  e  
metodologie ritenute più opportune dai docenti stessi. Tutte le attività sincrone dovranno essere 
registrate su Calendar e le attività asincrone su Classroom . 
Le attività di programmazione settimanali si svolgeranno a distanza utilizzando la piattaforma Meet di 
Istituto .  
Nella scuola secondaria di primo grado   si seguirà lo stesso orario delle attività didattiche in presenza 
avendo cura di prevedere  5 min di pausa tra una lezione ed un’altra . 
Tutte le attività sincrone dovranno essere registrate su Calendar e le attività asincrone su Classroom . 
Nella scuola dell’Infanzia si continueranno a mantenere i contatti con i bambini e le famiglie , attraverso 
videochiamate , videoconferenze utilizzando la piattaforma Meet d’Istituto, messaggi etc. Le attività 
dovranno essere dettagliatamente programmate  e saranno pianificate attività sincrone ed asincrone in 
modo flessibile . 
Le attività funzionali previste nel Piano delle attività si svolgeranno  in videoconferenza tramite la 
piattaforma Meet  secondo il giorno e gli orari stabiliti. 

 
 

✓ l’ Ufficio di Segreteria  a far data  da  mercoledì  7  a sabato  10 aprile 2021 continuerà a  
lavorare alternando giorni in presenza a giorni in smart working . 

 

 

 


